《上市公司治理准则》等法律法规，不断完善公司治理，建立了以《公司章程》为基础的内控体系，形成了以股东大会、董

事会、监事会及管理层为主体结构的决策与经营体系，切实保障全体股东及债权人的权益。公司历来十分重视对投资者的合

理回报，利润分配具有连续性和稳定性。公司依据《投资者关系管理制度》加强投资者关系管理，明确公司董事会秘书为投

资者关系管理负责人，组织实施投资者关系的日常管理工作。报告期内，公司通过年度报告说明会、投资者关系互动平台、

电话接听、接待投资者现场调研等方式，加强与投资者的沟通。

   员工是公司最核心的宝贵财产。公司坚持以人为本，把人才战略作为企业发展的重点。公司严格遵守《劳动法》、《劳

动合同法》、《妇女权益保护法》等相关法律法规，尊重和维护员工的个人权益，切实关注员工健康、安全和满意度，重视

人才培养，实现员工与企业的共同成长，不断将企业的发展成果惠及全体员工，构建和谐稳定的劳资关系。为充实员工的休

闲生活，公司每年均会组织团体旅游、文艺汇演、摄影展、体育比赛、员工联谊会等丰富多彩的活动；为活跃氛围，增强员

工的积极竞争意识，公司还定期举行各种先进评比、技能大赛、荣誉表彰等活动，给予一定的物质与精神奖励；公司员工依

法享受法定休假日；定期组织员工满意度调查，进行无记名打分和投票，经常组织交流会，悉心听取员工对企业发展、日常

生活、管理改善的意见与建议。

公司积极参与社会公益事业。报告期内，公司捐助武汉凡谷公益基金会212万元，为利川、贵州、云南等贫困地区多所

学校进行了捐赠活动。

公司坚持“客户至上”原则，为客户提供优质的产品，加强与供应商的沟通合作，实行互惠共赢。

公司坚持“安全第一、预防为主”的安全生产意识，成立安全委员会，及时发现并消除安全隐患，有效遏制重大生产安

全事故；坚持“质量是企业生命”的理念，深入推行精细化、标准化管理，促进产品质量稳定提高。

公司严格执行员工职业健康安全及环境保护相关法律法规，建立了完善的职业健康安全和环保管理体系，并通过了

OHSAS18001员工职业健康安全体系认证和ISO14001环境管理体系认证。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2015 年年度报告全文

39

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2015 年年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 163,229,161 29.36%   -41,757,237 -41,757,237 121,471,924 21.85%

3、其他内资持股 163,229,161 29.36%   -41,757,237 -41,757,237 121,471,924 21.85%

  境内自然人持股 163,229,161 29.36%   -41,757,237 -41,757,237 121,471,924 21.85%

二、无限售条件股份 392,650,839 70.64%   41,757,237 41,757,237 434,408,076 78.15%

1、人民币普通股 392,650,839 70.64%   41,757,237 41,757,237 434,408,076 78.15%

三、股份总数 555,880,000 100.00%   0 0 555,880,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

董事、监事、高级管理人员所持公司股份依法予以加锁、解锁所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2015 年年度报告全文

41

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
33,537

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

32,290

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）（参见

注 8）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）（参

见注 8）